ΚΕΦΑΛ. ΚΘ'.

λεὺς Αὐρηλιανὸς περὶ τῆς συνόδου εἶπε· καὶ ὡς καθ' ἡμῶν κινεῖται οὗτος, ἀνωθεν ἐπισχεῖθη.

ιταινίων ὁ Παῦλος, καὶ ἔτι παρακαθῆς Ἐκκλησίας ἐπιστάσιον ἠβούλετο, νόθῳ δόξαν στέργειν αἰρούμενος, ἐπὶ νηκαῦτα τῆς ἀρχῆς τὴν ἡγεμονίαν θρασυτέρα τοῦ Παύλου ἀνέφερεν. Ὁ περὶ τοῦ πρακτείου διεῖληφεν· ἐκείθρονον ἐγχειρισθῆναι κελεύων, οἷς ἀνης ἐπίσκοποι ἐπιστέλλοντες εὐδοκῆ καὶ τῆ δαιμόνων θεραπεία κατάσχετος εἰ τῶς ἔκρινε τὸν τῆ τῶν ὁμοπίστων ἡφῶ τῆς ἐκείνων συμμορίας ἀποτμημὲν οὕτως ἐκείθεν οὐ μόνον παρὰ τῆς ἄλλὰ καὶ παρὰ τῆς κοσμικῆς αἰσχυρῶς καὶ τότε μὲν τοιοῦτος ἦν περὶ ἡμῶς χρόνῳ δὲ προκόπτων ἐν τῇ ἀρχῇ, ρρονεῖν παρὰ τινων ἀνεπίθετο. Καὶ τος διωγμὸν καθ' ἡμῶν ἐγείρειν ὑπηλόγος οὐκ ἐλάχιστος τοῦ διωγμοῦ ἀπανταχοῦ. Ἐπὶ δὲ μόλις εἶδῆς, παρασημειοῦσθαι τὰ κατὰ τῆς εὐσεγράμματα, θεία μετῆς δίκῃ, ἐξ αὐτῶν πονηροῦ ἤθρατῶς τὰς χεῖρας ἐπινούσῃ τε πᾶσιν, ὡς οὐκ ἂν ποτε τοῖς κινουμένοις ἐν βραστῶνῃ γένοιτο πράττάμενον ταῖς αὐτοῦ ἐκκλησιαῖς, εἰ μὴ α καὶ ἐπιστροφῆς· καθ' οὓς ἂν ἐκείνη μάζουσα, ἀρρήτων κρίσει συγχωρεῖν δ' ὁ Σαμοσατεὺς μετ' αἰσχύνῃς ἀπῆλταυτὸ συνδραμόντες ποιμένες, κοινὴν χαράζαντες, εἰς πρόσωπον τοῦ Ῥωῖπου Διονυσίου, καὶ τοῦ Ἀλεξανδρείας πανταχοῦ τῆς γῆς διαπέμπονται πρὸς συνόδου ἐκδιηγούμενοι· τὴν τε αὐτῶν τε τοῦ Παύλου δυστροπίαν, τὰς τε ἐπὶ κοινῷ, καὶ τοὺς ἐλέγχους· καὶ » καὶ τὴν ἀκόλαστον ἐκείνου διαταίν

lib. vii, cap. 30.

anus et ipse persecutionem contra molitur: « Primus hic apud Romanos iiti innexuit, gemmisque et omni auuod ad id tempus Romanis moribus fuit, usus est. » (Eutr.)
anus cum persecutionem adversus nonus a Nerone decerneret, fulmen

CAPUT XXIX.

B *Quæ imperator Aurelianus de suffragio et sententia synodali dixerit: et ut idem quoque contra Christianos persecutionem moliens, cælitus sit præpeditus.*

Sedenim cum Paulus contra niteretur, Ecclesiæque administrationem retinere conaretur, et in synodi decreto acquiescere nollet, audacia ejus ad Aurelianum tum imperantem 423 est delata. Is sanctissime de ea re constituit, eis scilicet episcopatum mandari jubens, quos Italici et Romani episcopi litteris suis comprobassent (1). Etiamsi enim dæmonum cultui deditus esset, tum tamen quod justnm esset judicavit, ut qui in fidei professione consentientibus responsaret, decretumque eorum contemneret, ab ilorum sodalitate et collegio reseicaretur. Ita Paulus ab Ecclesia, non tantum a sacra et ecclesiastica, verum etiam a profana et mundana potestate turpiter est pulsus. Aurelianus autem tum quidem tam æquum se erga nos præbuit. Procedente vero, una cum tempore, imperio ejus, ut alio in nos esset animo, a quibusdam persuadebatur: paulatimque ut et ipse persecutionem adversus Christianos moveret (2), incitabatur. Et jam non minimus rumor de ea passim increbescebat. Cumque vix tandem suadentibus cederet, et subscribere litteris eis, quæ contra veram pietatem editæ fuerant, deberet, derepente divina adfuit vindicta (3), quæ una cum ipso cubito improbi scribæ manus inhibuit, omnibus satis declarans, non semper eis qui in nos commoventur, facile esse adversus ecclesias ejus quod constituerint perficere: nisi illa arcano occultoque judicio, quo ei visum est tempore, explorationis, castigationis et conversionis nostræ gratia, id permiserit. Porro Samosateno ad eum modum rejecto, ecclesiarum pastores convenientes, ad Dionysium Romanum et Maximinum Alexandrinum episcopos communem conscripserunt epistolam, eamque ad omnia terræ loca miserunt: in qua plenissime synodi acta, videlicet eximium ante eum magno circumstantium pavore ruit. Ac non multo post inter Constantinopolim et Heracleam, Mnesthei notarii sui fraude, qui ad quosdam militares amicos ejus, nomina eorum adnotata pertulit, falso manum illius imitatus, perinde atque Aurelianus eos interficere constitisset, occisus est. (Eutrop. Fl. Vopiscus).

studiam suum, et Pauli morum improbitatem, A
disputationesque et confutationes publicas, atque
impuram impudicamque hominis vitam exposue-
runt. Unde pauca quædam huc afferre placuit.

424 CAPUT XXX.

*Epistola synodi Antiochenæ, immoderatam et luxu-
riosam Samosatensium vitam exponens.*

Et alia quidem prætermittam : quæ vero mores
ejus, veluti in columnam incisa, declarant, per-
curram. Ea sic habent : « Postquam a canone et
regula sinceræ doctrinæ digressus, ad illegitima
et adulterina dogmata descendit, nihil opus est
actiones ejus extra Ecclesiam recensere : neque,
cum prius pauper fuerit et mendicus, quippe
qui neque a parentibus patrimonium aliquod ac-
cepisset, neque arte aut studio quopiam quidquam
parasset, quod ad immensas opes per fraudes ini-
quissimas et sacrilegia pervenerit : neque etiam
quæ fratres excutiens exegerit, præmia ab eis
quos injuria affecit capiens, et mercede se eis
opem laturum pollicens, quos tamen ipsos fefellit :
frustraque uberes fructus percipiens, ex propen-
sione et promptitudine eorum qui negotiis impli-
citi eo nomine illi dederunt, ut molestia litium
defungerentur, proventum atque vectigal Dei cul-
tum esse ducens : neque ut ille superbierit, subla-
tusque fuerit mundanis dignitatibus, ducenarius (1)
potius quam episcopus vocari volens : neque ut
per forum superbe incesserit, simulque et epistolas
legerit et dictaverit, cum stallitio publicitus in-
grediens, magno numero his præcedentibus, illis
sequentibus : adeo ut, propter fastum et arrogan-
tiam cordis ejus, fides nostra gravem invidiam
odiumque permagnum subierit. Non etiam in eccle-
siasticis conventibus monstrosam ejus superbiam,
quam aucupatione famæ et gloriæ, et oculorum
præstigiis, lacorumque meditatione est molitus :
quibus rebus simpliciorum animas conterruit, et
consternatione implevit, tribunal quidem et thronum
altiorem sibi construens, non ut Christi disci-
pulus, secretum vero sicuti mundi principes et ha-
bens et nominans (2) : subindeque femur manu
pulsans, et suggestum pedibus quatiens. Quod si
qui hæc non laudarent, et quod in theatris fieri
solet, orariorum et fasciarum tenuium jactatione
et concussionem non applauderent, quive non accla-
marent, atque itidem ut qui circa ipsum stabant
factionis ejus exsilirent, ab eis sibi injuriam fieri
putabat. Sic enim et viri et mulieres concionantem
indecore admodum audiebant. 425 Atque in eos
qui, ut in domo Dei, statu corporis ad gravem de-
centemque habitum composito sederent, acerbius

(1) Ducenarius princeps officii fuit, vel apud
præfectum Augustalem, vel apud comitem Orientis,
vel etiam apud alios provinciarum præfectos,
ascitus ex schola agentium in rebus, qui adorata
clementia principali cum insignibus exhibat. Is sub
se habebat Cornicularium, Adjutorem, Commen-
tariensem, Ab actis, Numerarios, Exceptores, etc.